
Kojetínská 2862/58,  750 02 Přerov  
tel.: 581 201 395, fax: 581 201 398                                                                                                                                             

e-mail: info@kotlarna.cz  
http://www.kotlarna.cz 

 

TKANINOVÝ FILTR PEVNÝCH ČÁSTIC 
 
Použití: 
Tkaninové filtry pevných částic jsou určeny k čištění spalin uhelných kotlů a kotlů pro spalování 

biomasy.  

   

Technický popis: 
Spaliny z kotle vstupují do spodní části filtrační jednotky. Spaliny dále prostupují filtračními 

textiliemi z materiálu PPS, které jsou osazeny na opěrných koších. Opěrné koše mohou být z materiálu 
tř. 11 nebo tř. 17 v závislosti na složení spalin. Regenerace filtračních hadic je prováděna vysušeným 
tlakovým vzduchem pomocí regeneračního systému s elektropneumatickými ventily. Čisté spaliny 
vystupují do rámového patra filtrační jednotky, odkud jsou spalinovodem  vedeny do sání odtahového 
ventilátoru. Skříň filtrační jednotky je opatřena v horní části víky k přístupu k dělící rovině na které jsou 
upevněny filtrační hadice s koši. Na boční stěně filtrační jednotky jsou umístěny kontrolní otvory.  

Samotné filtrační zařízení je umístěno na nosné OK, ve které je umístěna výsypka filtračního 
zařízení. Odsun odprašků z výsypky je řešen šnekovým dopravníkem a rotačním podavačem dále dle 
potřeb zákazníka.  

 

Výroba: 
− filtrů dle vlastní dokumentace  

− filtrů dle dokumentace zákazníka 

 
Dále zajišťujeme: 

− montáže, opravy a rekonstrukce tkaninových filtrů 

− poradenství a konzultace 

mailto:info@kotlarna.cz
http://www.kotlarna.cz/

